МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ бюджет естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 04 » марта 2025 г. г. Казань № 97

Об итогах Республиканского
конкурса на лучший логотип
(эмблему-символ) и слоган,
посвященный празднованию 52-й
годовщины со дня образования ЮИД
«Мы вместе с ЮИД!»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
09.12.2024 № 383 «О проведении Республиканского конкурса на лучший логотип
(эмблему-символ) и слоган, посвященный празднованию 52-й годовщины со дня
образования ЮИД «Мы вместе с ЮИД!» с 13 января по 28 февраля 2025 года
совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования Детский подростковый центр №3 «Буревестник» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан был проведен Республиканский
конкурс на лучший логотип (эмблему-символ) и слоган, посвященный
празднованию 52-й годовщины со дня образования ЮИД «Мы вместе с ЮИД!»
(далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 37 работ из 29 образовательных организаций, 15
территорий Республики Татарстан: Агрызского, Азнакаевского, Бугульминского,
Буинского, Высокогорского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Мамадышского,
Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Пестречинского, Рыбно-
Слободского, Тюлячинского, Ютазинского муниципальных районов.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса;
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов, согласно прилагаемому
списку.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую
отделом З.Р.Низамиеву.

Директор Жаринов А.В.

Утверждено

приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 97 от 04.03.2025 г.

Список победителей и призеров

Республиканского конкурса на лучший логотип (эмблему-символ) и слоган,

посвященный празднованию 52-й годовщины со дня образования ЮИД

«Мы вместе с ЮИД!»

Номинация «Логотип» 1 группа (обучающиеся 1-4 классов)

Гран-при – Лисафина Арсения*, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 (далее -
МБОУ СОШ) с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мустафина Расима

Галимзяновна;

Диплом I степени – Ищенко Андрей*, МБОУ СОШ №3 Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Петрова Елена

Ильинична.

Дипломы II, III степени – не присуждаются.

Номинация «Логотип» 2 группа (обучающиеся 5-7 классов)

Дипломы I, III степени – не присуждаются.

Диплом II степени - Гараева Амелина*, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ) «Камскоустьинская СОШ

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель

Исламгулова Зульфия Хажигалеевна.

Номинация «Логотип» 3 группа (обучающиеся 8-11 классов)

Диплом I степени - Серазиева Гульназ*, МБОУ «Большекайбицкая СОШ -

центр образования цифрового и гуманитарного профилей» Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Вильданова Илюза

Ильгизовна.

Дипломы II, III степени – не присуждаются.

Номинация «Эмблема» 1 группа (обучающиеся 1-4 классов)

Диплом I степени - Сафин Тимур*, МБОУ Баландышской основной

общеобразовательной школы Тюлячинского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель Сафина Айгюль Эминовна;

Диплом II степени – Вафин Глеб*, автономная некоммерческая организация

общеобразовательная организация «Прогимназия №14 «Журавушка»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, руководитель

Мельникова Юлия Николаевна;

Диплом II степени – Блинов Егор*, МБОУ «Рунгинская основная

общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель Шурбина Ирина Николаевна;

Диплом III степени - Шарипова Камиля*, МБОУ СОШ №3 Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Шарипов Ильнар

Газинурович;

Диплом III степени - Александров Даниил*, МБОУ СОШ №13 с углубленным

изучением отдельных предметов Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан, руководитель Рыжакова Светлана Владимировна;

Диплом III степени – Мельников Олег*, МБОУ СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных предметов Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан, руководитель Козина Кристина Александровна.

Грамота за «Творческий подход»

Артамонова Алевтина*, МБОУ Вязовской начальной школы-детского сада

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, руководитель

Шахова Анна Викторовна;

Никитина Ярослава*, МБОУ «Большеполянская основная

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель Ермолаева Мария Ивановна;

Каримова Ильмира*, МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ» Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан, руководитель

Сафиуллина И.Б.;

Родионов Роман*, МБОУ «Протопоповская СОШ» Буинского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Кузнецова Надежда

Владимировна;

Сунгатова Диляра*, МБОУ «Гимназия имени М.М. Вахитова» Буинского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Кузьмина Татьяна

Ивановна;

Лабутина Карина*, МБОУ «Высокогорская СОШ №2» Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Хузиева Миляуша

Ягафаровна;

Залалова Ясмина*, МБОУ «Камбродская основная общеобразовательная

школа» Буинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель

Залалова Эндже Абдулловна.

Номинация «Эмблема» 2 группа (обучающиеся 5-7 классов)

Гран-при – творческая группа «Светофорик» МБОУ Малобугульминской

СОШ Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,

руководитель Чернова Наталья Петровна;

Диплом I степени – Харитонов Ярослав*, МБОУ «Урахчинская основная

общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан, руководитель Набиуллина Фирания Ильдерхановна;

Диплом II степени – Галияхметова Фаниза*, МБОУ «Большеметескинская

СОШ имени Фатиха Хусни» Тюлячинского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель Газизова Равиля Исмагиловна;

Диплом II степени – Дорогова София*, МБОУ «Пестречинская СОШ №1

им.И.А. Додосова» муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, руководитель Семенова Марина Сергеевна;

Диплом III степени - Васильева Екатерина*, Мустафина Лейла*, Кубышкина

Карина*, МБОУ «СОШ №36» Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель Исмагилова Гульнара Ришатовна;

Диплом III степени - Сафиуллина Амира*, Галиева Ирке*, МБОУ «Верхне-

Тимерлековская СОШ» Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан, руководители Гайнуллина Р.Г., Сафиуллина И.Б.;

Диплом III степени - Закирова Лилия*, Мингазова Ясмина*, МБОУ «Верхне-

Тимерлековская СОШ» Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан, руководители Гайнуллина Р.Г., Закирова Г.Г.

Грамота за «Творческий подход»

Бадриева Зайнаб*, МБОУ Старозюринской СОШ Тюлячинского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Бадриева Наиля

Ринатовна.

Номинация «Эмблема» 3 группа (обучающиеся 8-11 классов)

Диплом I степени - Нуриева Адиля*, МБОУ Михайловской СОШ

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель

Мазитов Ильсур Илькамович.

Дипломы II, III степени – не присуждаются.

Номинация «Символ» 1 группа (обучающиеся 1-4 классов)

Диплом I степени - Галиаскаров Замир*, МБОУ «Большекайбицкая СОШ -

центр образования цифрового и гуманитарного профилей» Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Вильданова Илюза

Ильгизовна;

Диплом II степени - Корнев Роман*, МБОУ Бимской СОШ Агрызского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Изибаева Ольга

Александровна;

Диплом III степени – Заянова Азалия*, МБОУ «Митряевская начальная

общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель Ахметвалиева Лилия Назиповна;

Диплом III степени – Шаймухаметова Резеда*, МБОУ «Гимназия»

г.Мензелинска Республики Татарстан, руководитель Пузырева Гульназ Изаеловна.

Номинация «Слоган» 1 группа (обучающиеся 1-4 классов)

Диплом I степени - Хайртдинова Гульяр*, МБОУ «СОШ с.Сарлы»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель

Гатиятова Алсу Зуфаровна;

Диплом II степени – Сеняшина Анастасия*, МБОУ СОШ №1 Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Сеняшина Екатерина

Андреевна.

Номинация «Слоган» 2 группа (обучающиеся 5-7 классов)

Диплом I степени - Батанова Амина*, Гатауллина Адиля*, МБОУ

«Большекайбицкая СОШ - центр образования цифрового и гуманитарного

профилей» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан,

руководитель Вильданова Илюза Ильгизовна.

Дипломы I, III степени – не присуждаются.

Участники с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ)

Номинация «Эмблема»

Гран-при - Наседкина Маргарита*, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования (далее МБУ ДО) «Дворец творчества детей и

молодёжи им. И.Х. Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна

Диплом I степени - Калимуллин Айдар*, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение (далее – ГБОУ) «Уруссинская школа-интернат

для детей с ОВЗ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

руководитель Султанбекова Альфия Фатиховна.

Дипломы II, III степени – не присуждаются.

Номинация «Символ»

Дипломы I, II степени – не присуждаются.

Диплом III степени – Савельев Максим*, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для

детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан, руководитель Абашева Лариса Азатовна.

Номинация «Слоган»

Дипломы I, II степени – не присуждаются.

Диплом III степени - Бизяев Артём*, ГБОУ «Уруссинская школа-интернат для

детей с ОВЗ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

руководитель Султанбекова Альфия Фатиховна.

*Согласие на обработку персональных данных получено.

Утверждено

приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 97 от 04.03.2025 г.

Список награждаемых

Благодарностью Республиканского центра внешкольной работы

за организацию и проведение Республиканского конкурса на лучший логотип

(эмблему-символ) и слоган, посвященный празднованию 52-й годовщины со дня

образования ЮИД «Мы вместе с ЮИД!»

 Управление образованием Исполнительного комитета Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;

2. Владимирова Людмила Владимировна, методист информационно-

методического отдела муниципальное бюджетное учреждение образования

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

3. Ищенко Светлана Михайловна, директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детский

(подростковый) центр№3 «Буревестник» Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан.

Список награждаемых

Благодарностью Республиканского центра внешкольной работы

за работу в составе жюри Республиканского конкурса на лучший логотип

(эмблему-символ) и слоган, посвященный празднованию 52-й годовщины со дня

образования ЮИД «Мы вместе с ЮИД!»

1.  Ищенко Светлана Михайловна, директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детский

(подростковый) центр№3 «Буревестник» Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан;

2. Баянова Татьяна Васильевна, начальник отделения профилактики

государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в

Бугульминском районе территориального управления в г.Альметьевск;

3. Терикова Гульнара Раисовна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детский (подростковый) центр№3 «Буревестник» Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;

4. Аношина Наталья Леонидовна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детский (подростковый) центр№3 «Буревестник» Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан.